

PROT. 31195

Giussano, li 18/11/2019

Alle Imprese Invitate

OGGETTO: INVITO ALLA PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL'ARTICOLO 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI: "SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO STAGIONE INVERNALE 30 NOVEMBRE 2019 - 31 MARZO 2020 E 30 NOVEMBRE 2020 - 31 MARZO 2021":

CIG LOTTO 1: 8093548F15

CIG LOTTO 2: 8093626F73

CIG LOTTO 3: 8093660B83

CIG LOTTO 4: 8093684F50

CIG LOTTO 5: 80939846E4

CIG LOTTO 6: 8094005838

Con la presente, si invita Codesta spett.le Società alla procedura di gara telematica sulla piattaforma di Regione Lombardia denominata "SINTEL", raggiungibile al sito www.arca.regione.lombardia.it, per l'appalto del servizio di: "SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO STAGIONE INVERNALE 30 NOVEMBRE 2019 - 31 MARZO 2020 E 30 NOVEMBRE 2020 - 31 MARZO 2021".

La presente lettera invito contiene le norme relative:

- alle modalità di partecipazione alla procedura di gara;
- alle modalità di compilazione e presentazione dell'offerta;
- ai documenti da presentare a corredo della stessa;
- alla procedura di aggiudicazione ed alle altre ulteriori informazioni relative all'appalto.

1. PREMESSE

Il Comune di Giussano in esecuzione della determinazione del Dirigente Settore Pianificazione e Gestione del Territorio n. 862 del 8/11/2019 bandisce la gara in oggetto a procedura negoziata, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera B), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e con l'esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 97, comma 8, del D.lgs. 50/2016.

La procedura di gara è condotta mediante l'ausilio di sistemi informatici e l'utilizzazione di modalità di comunicazione in forma elettronica. La Stazione appaltante utilizza il Sistema di intermediazione telematica di ARCA Lombardia denominato "Sintel", al quale è possibile

accedere attraverso il punto di presenza sulle reti telematiche all'indirizzo internet corrispondente all'URL www.ariaspa.it, per l'appalto del servizio di "SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO STAGIONE INVERNALE 30 NOVEMBRE 2019 - 31 MARZO 2020 E 30 NOVEMBRE 2020 - 31 MARZO 2021".

Le Società concorrenti dovranno inserire nella piattaforma Sintel, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 25/11/2019 la documentazione richiesta, che costituirà l'offerta, debitamente firmata digitalmente.

2. COMUNICAZIONI DI PROCEDURA, CHIARIMENTI E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell'art. 52 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. tutte le comunicazioni nell'ambito della procedura di gara avverranno per via telematica attraverso l'apposito spazio all'interno di SINTEL denominato "Comunicazioni della procedura", assegnato al concorrente al momento della registrazione al Sistema ed accessibile mediante le chiavi di accesso riservate al concorrente.

I Concorrenti potranno richiedere chiarimenti e/o informazioni complementari. Le risposte alle richieste di chiarimenti e/o eventuali ulteriori informazioni saranno comunicati a tutti i concorrenti invitati alla procedura sempre attraverso la funzionalità "Comunicazioni della procedura".

Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. è l'Arch. Marcella Malzanni, Servizio Strade e Servizi a Rete del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio del Comune di Giussano, tel. 0362.358.207 ovvero 0362.358.296(ufficio Strade) ovvero 0362.358.244 (ufficio amministrativo) e-mail strade@comune.giussano.mb.it.

3. OGGETTO DELL'APPALTO

La presente gara ha per oggetto l'appalto del servizio di: "SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO STAGIONE INVERNALE 30 NOVEMBRE 2019 - 31 MARZO 2020", così come meglio individuati negli elaborati progettuali allegati alla presente.

4. IMPORTO E CATEGORIA DEL SERVIZIO

La categoria del servizio corrisponde al codice CPV 90620000-9 "Servizi di sgombero neve" e 90630000-3 "Servizi di lotta contro il gelo".

L'importo stimato dell'appalto, per tutto il biennio sopraindicato, ai sensi dell'art. 35 del

D.lgs. 50/2016, è il seguente:

	Importo
Servizi	€ 199.721,00

Così suddivisi:

Lotto	CIG	BASE DI GARA (costi fissi)	COSTI PREVISTI PRESTAZIONI ORARIE (costi variabili non necessariamente dovuti)	COSTI PRESUNTI TOTALI €/APPALTATORE
Lotto 1		€. 13.688,00 (€ 6.844,00 a stagione invernale)	€ 37.040,00 (€ 18.520,00 a stagione invernale)	€ 50.728,00 (€ 25.364,00 a stagione invernale)
Lotto 2		€. 5.774,00 (€ 2.887,00 a stagione invernale)	€ 15.520,00 (€ 7.760,00 a stagione invernale)	€ 21.294,00 (€ 10.647,00 a stagione invernale)
Lotto 3		€. 5.324,00 (€ 2.662,00 a stagione invernale)	€ 13.440,00 (€ 6.720,00 a stagione invernale)	€ 18.764,00 (€ 9.382,00 a stagione invernale)
Lotto 4		€. 2.662,00 (€ 1.331,00 a stagione invernale)	€ 6.720,00 (€ 3.360,00 a stagione invernale)	€ 9.382,00 (€ 4.691,00 a stagione invernale)
Lotto 5		€. 5.774,00 (€ 2.887,00 a stagione invernale)	€ 14.540,00 (€ 7.270,00 a stagione invernale)	€ 20.314,00 (€ 10.157,00 a stagione invernale)
Lotto 6		€. 27.224,00 (€ 13.612,00 a stagione invernale)	€ 52.015,00 (€ 26.007,50 a stagione invernale)	€ 79.239,00 (€ 39.619,50 a stagione invernale)

TOTALE VALORE STIMATO DELL'APPALTO
€ 199.721,00

Tutti gli importi sopra indicati sono da intendersi al netto dell'I.V.A così ripartiti, per ciascuna stagione invernale, per ciascun lotto:

ELENCO PREZZI UNITARI			ELENCO PREZZI			costi preventivati			
Zona di assegnazione	ATTREZZATURE / PERSONALE	QUANTITÀ	COSTI FISSI €/ cad		NOLI €/ora	COSTI FISSI €/per ciascuna stagione invernale	QUANTITÀ A'ORE PRESUNTE n./ per ciascuna stagione invernale	COSTI PREVISTI PRESTAZIONI ORARIE €/ per ciascuna stagione invernale	COSTO TOTALE A STAGIONE INVERNALE €/APPALTATORE
			aggancio	pronta disp.					
LOTTO 1 - PROVINCIALE NORD (VIGANO'), BIRONE E PAINA EST									

**SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO - STAGIONE INVERNALE 2019/2021
 LETTERA INVITO**

presso magazzino comunale	ESCAVATORE	1	€ 0,00	€ 605,00	€ 56,00	€ 605,00	20	€ 1.120,00			
SP7 - PAINA OVEST	TRATTORE/AUTOCARRO Hp ≤ 100 CV + 1 DOTAZIONE (PICCOLA)	1	€ 466,00	€ 745,00	€ 98,00	€ 1.211,00	30	€ 2.940,00			
LAMA 1 - GIUSSANO PROVINCIALE NORD + *SP 8 (su percorso lama 8)	TRATTORE/AUTOCARRO Hp ≤ 200 CV + 2 DOTAZIONI (PICCOLE/MEDIE)	1	€ 745,00	€ 931,00	€ 120,50	€ 1.676,00	40	€ 4.820,00			
LAMA 10 - BIRONE EST + SP4 (su percorso lama 5)	TRATTORE/AUTOCARRO Hp ≤ 200 CV + 2 DOTAZIONI (PICCOLE/MEDIE)	1	€ 745,00	€ 931,00	€ 120,50	€ 1.676,00	40	€ 4.820,00			
LAMA 13 - PAINA EST + SP9 (su percorso lama 13)	TRATTORE/AUTOCARRO Hp ≤ 200 CV + 2 DOTAZIONI (PICCOLE/MEDIE)	1	€ 745,00	€ 931,00	€ 120,50	€ 1.676,00	40	€ 4.820,00			
N. MEZZI DA FORNIRE:		5					TOT. COSTI FISSI	€ 6.844,00	TOT. PRESTAZIONI ORARIE (PRESUNTE)	€ 18.520,00	€ 25.364,00
							compres a IVA 22%	€ 8.349,68		€ 22.594,40	€ 30.944,08

LOTTO 2 - ROBBIANO - FRAZ. LAGHETTO (TOFANE)											
LAMA 4 - ROBBIANO	TRATTORE/AUTOCARRO Hp ≤ 100 CV + 1 DOTAZIONE (PICCOLA)	1	€ 466,00	€ 745,00	€ 98,00	€ 1.211,00	30	€ 2.940,00			
LAMA 3 + SP2 - ROBBIANO + GIUSS alta	TRATTORE/AUTOCARRO Hp ≤ 200 CV + 2 DOTAZIONI (PICCOLE/MEDIE)	1	€ 745,00	€ 931,00	€ 120,50	€ 1.676,00	40	€ 4.820,00			
		2					TOT. COSTI FISSI	€ 2.887,00	TOT. PRESTAZIONI ORARIE (PRESUNTE)	€ 7.760,00	€ 10.647,00
							compres a IVA 22%	€ 3.522,14		€ 9.467,20	€ 12.989,34

LOTTO 3 - GIUSSANO NORD (DE GASPERI) - GIUSSANO SUD (CAVOUR, MILANO)											
LAMA 5 - GIUSSANO NORD	TRATTORE/AUTOCARRO Hp ≤ 200 CV + 1 DOTAZIONE (MEDIA)	1	€ 586,00	€ 745,00	€ 112,00	€ 1.331,00	30	€ 3.360,00			
LAMA 8 - GIUSSANO SUD	TRATTORE/AUTOCARRO Hp ≤ 200 CV + 1 DOTAZIONE (MEDIA)	1	€ 586,00	€ 745,00	€ 112,00	€ 1.331,00	30	€ 3.360,00			
N. MEZZI DA FORNIRE:		2					TOT. COSTI FISSI	€ 2.662,00	TOT. PRESTAZIONI ORARIE (PRESUNTE)	€ 6.720,00	€ 9.382,00
							compres a IVA 22%	€ 3.247,64		€ 8.198,40	€ 11.446,04

SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO - STAGIONE INVERNALE 2019/2021
 LETTERA INVITO

LOTTO 4 - GIUSSANO OVEST (ALBERTO DA GIUSSANO -ROSSINI)									
LAMA 6 - GIUSSANO OVEST	TRATTORE/AUTOCAR RO Hp ≤ 200 CV + 1 DOTAZIONE (MEDIA)	1	€ 586,00	€ 745,00	€ 112,00	€ 1.331,00	30	€ 3.360,00	
	N. MEZZI DA FORNIRE:	1				TOT. COSTI FISSI € 1.331,00		TOT. PRESTAZIONI ORARIE (PRESUNTE) € 3.360,00	€ 4.691,00
						compres a IVA 22% € 1.623,82		€ 4.099,20	€ 5.723,02

LOTTO 5 - BIRONE OVEST (GIORDANO -PETRARCA -FOSCOLO) - STRADE A CALIBRO RIDOTTO SUL TERRITORIO COMUNALE									
LAMA 14 - strade a CALIBRO RIDOTTO	TRATTORE/AUTOCAR RO Hp ≤ 100 CV + 1 DOTAZIONE (PICCOLA)	1	€ 466,00	€ 745,00	€ 98,00	€ 1.211,00	25	€ 2.450,00	
LAMA 9 + SP 5 - BIRONE OVEST	TRATTORE/AUTOCAR RO Hp ≤ 200 CV + 2 DOTAZIONI (PICCOLE/MEDIE)	1	€ 745,00	€ 931,00	€ 120,50	€ 1.676,00	40	€ 4.820,00	
	N. MEZZI DA FORNIRE:	2				TOT. COSTI FISSI € 2.887,00		TOT. PRESTAZIONI ORARIE (PRESUNTE) € 7.270,00	€ 10.157,00
						compres a IVA 22% € 3.522,14		€ 8.869,40	€ 12.391,54

LOTTO 6 - PROVINCIALE SUD (V. NOVEMBRE) - PAINA OVEST / GIUSSANO CENTRO STORICO / PARCHEGGI									
P2 - PARCHEGGI	PALA MECCANICA	2	€ 0,00	€ 605,00	€ 56,00	€ 1.210,00	10	€ 1.120,00	
LAMA 15 - PARCHEGGI P1 (Rob Gius)	TRATTORE/AUTOCAR RO Hp ≤ 100 CV + 1 DOTAZIONE (PICCOLA)	1	€ 466,00	€ 745,00	€ 98,00	€ 1.211,00	25	€ 2.450,00	
LAMA 11 - PAINA NORD/OVEST	TRATTORE/AUTOCAR RO Hp ≤ 100 CV + 1 DOTAZIONE (PICCOLA)	1	€ 466,00	€ 745,00	€ 98,00	€ 1.211,00	30	€ 2.940,00	
LAMA 12 - PAINA SUD/OVEST	TRATTORE/AUTOCAR RO Hp ≤ 200 CV + 1 DOTAZIONE (MEDIA)	1	€ 586,00	€ 745,00	€ 112,00	€ 1.331,00	30	€ 3.360,00	
LAMA 7 - GIUSSANO CENTRO	TRATTORE/AUTOCAR RO Hp ≤ 200 CV + 1 DOTAZIONE (MEDIA)	1	€ 586,00	€ 745,00	€ 112,00	€ 1.331,00	30	€ 3.360,00	
P2 - PARCHEGGI	TRATTORE/AUTOCAR RO Hp ≤ 200 CV + 1 DOTAZIONE (MEDIA)	2	€ 586,00	€ 745,00	€ 112,00	€ 2.662,00	15	€ 3.360,00	
LAMA 16 - PARCHEGGI P2 (Bir Pai) + SP6	TRATTORE/AUTOCAR RO Hp ≤ 200 CV + 2 DOTAZIONI (GRANDI)	1	€ 931,00	€ 1.397,00	€ 120,50	€ 2.328,00	35	€ 4.217,50	
LAMA 2 - GIUSSANO PROVINCIALE SUD + SP1 su provinciali	TRATTORE/AUTOCAR RO > 200 CV + 2 DOTAZIONI (GRANDI)	1	€ 931,00	€ 1.397,00	€ 130,00	€ 2.328,00	40	€ 5.200,00	

**SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO - STAGIONE INVERNALE 2019/2021
 LETTERA INVITO**

N. MEZZI DA FORNIRE:	10	TOT. COSTI FISSI	€ 13.612,00	TOT. PRESTAZIONI ORARIE (PRESUNTE)	€ 26.007,50	€ 39.619,50
		compres a IVA 22%	€ 16.606,64		€ 31.729,15	€ 48.335,79

Si specifica che i costi della manodopera di riferimento, stimati per ciascun lotto, sono i seguenti:

LOTTO 1 - PROVINCIALE NORD (VIGANO), BIRONE E PAINA EST	costo personale (EDILI tab. Ministero Lavoro 2016 - op. IV livello)	5.314,20 €
LOTTO 2 - ROBBIANO - FRAZ. LAGHETTO (TOFANE)	costo personale (EDILI tab. Ministero Lavoro 2016 - op. IV livello)	2.188,20 €
LOTTO 3 - GIUSSANO NORD (DE GASPERI) - GIUSSANO SUD (CAVOUR, MILANO)	costo personale (EDILI tab. Ministero Lavoro 2016 - op. IV livello)	1.875,60 €
LOTTO 4 - GIUSSANO OVEST (ALBERTO DA GIUSSANO - ROSSINI)	costo personale (EDILI tab. Ministero Lavoro 2016 - op. IV livello)	937,80 €
LOTTO 5 - BIRONE OVEST (GIORDANO - PETRARCA - FOSCOLO) - STRADE A CALIBRO RIDENTO SUL TERRITORIO COMUNALE	costo personale (EDILI tab. Ministero Lavoro 2016 - op. IV livello)	2.031,90 €
LOTTO 6 - PROVINCIALE SUD (V. NOVEMBRE) - PAINA OVEST - GIUSSANO CENTRO STORICO - PARCHEGGI	costo personale (EDILI tab. Ministero Lavoro 2016 - op. IV livello)	6.720,90 €

La percentuale di ribasso offerta sarà applicata anche all'importo corrispondente al nolo dei mezzi messi a disposizione, come da listino pubblicato nella precedente fase di indagine di mercato.

Il contratto sarà stipulato in parte a corpo e in parte a misura ai sensi dell'art. 15 - comma 5 - lettera c) del D.P.R. n. 207/2010 e dell'articolo 59 - comma 5 bis - del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

5. DURATA DEL SERVIZIO

Il servizio avrà durata pari al periodo intercorrente tra le 0.00 del 30 novembre e le 24.00 del 31 marzo, per le due stagioni invernali 2019-2020 e 2020-2021, come descritto nel Capitolato Speciale d'Appalto.

6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE E VALUTAZIONE DELLE OFFERTE

L'aggiudicazione sarà effettuata secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e con l'esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell'art. 97, comma 8, del D.lgs. 50/2016.

La percentuale di ribasso offerta in sede di gara sarà applicata sull'importo netto a base di gara del lotto prescelto dall'offerente (corrispondente al totale dei soli costi fissi) e verrà applicata conseguentemente anche alla tariffa corrispondente al nolo dei mezzi messi a

disposizione, come da listino pubblicato agli atti di gara.

La procedura di gara si concluderà con la proposta di aggiudicazione, per ogni singolo lotto facente parte dell'appalto, dichiarata in sede di gara.

Ogni concorrente invitato alla procedura di gara, in possesso dei requisiti tecnico professionali richiesti, potrà presentare offerta per un numero massimo di lotti pari a UNO, oltre al lotto n. 5.

Relativamente al lotto n. 5 per il quale nessun operatore economico ha manifestato interesse a partecipare, si richiede la disponibilità a partecipare con una ulteriore squadra composta da DUE mezzi e dal necessario personale, così come meglio specificato per il lotto n. 5 (vedasi pag. 5 della presente Lettera di invito).

In caso di offerte pervenute da parte di più concorrenti con riguardo allo stesso lotto, si procederà all'aggiudicazione in favore dell'appaltatore che, in possesso dei requisiti e della dotazione tecnica richiesta, avrà offerto il maggior ribasso.

Il soddisfacimento della dotazione tecnica minima richiesta per ogni singolo lotto sarà fornita dal concorrente tramite dichiarazione all'interno del corrispondente voce del DGUE (parte IV, lettera C punto 9 "capacità tecniche e professionali").

Si procederà ad aggiudicazione anche in caso di una sola offerta valida, se ritenuta congrua e conveniente e, ai sensi dell'art. 95 - comma 12 - D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con riserva di non aggiudicare qualora nessuna offerta presentata venga ritenuta conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto.

7. FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO

L'appalto del servizio è finanziato con mezzi propri di bilancio.

I pagamenti verranno effettuati secondo le modalità di cui all'art.14 del Capitolato Speciale d'Appalto.

Ai sensi delle vigenti disposizioni legislative vige l'obbligo della fattura elettronica che deve riportare il numero di CIG relativo all'appalto e che la Società appaltatrice dovrà elaborare e trasmettere nel rispetto del D.M. n. 55/2013.

8. SOCCORSO ISTRUTTORIO

Ai sensi dell'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 la carenza di qualsiasi elemento formale della domanda può essere sanata attraverso la procedura di soccorso istruttorio. In

particolare, per la mancanza, l'incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale degli elementi e del DGUE, con esclusione di quelle afferenti all'offerta economica, la Stazione appaltante assegnerà al concorrente un termine perentorio perché siano rese, integrate o regolarizzate le dichiarazioni necessarie, indicandone il contenuto e i soggetti che le devono rendere.

In caso di inutile decorso del termine di regolarizzazione, il concorrente è escluso dalla gara. Costituiscono irregolarità essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non consentono l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa.

9. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

I Concorrenti dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti minimi:

REQUISITI DI ORDINE GENERALE

(ARTICOLO 80 DEL D. LGS. N. 50/2016)

1. Non trovarsi nelle condizioni previste dall'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. quali cause di esclusione dalla partecipazione alle gare.

REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE E QUALIFICAZIONE

(ARTICOLO 83 E 84 DEL D. LGS. N. 50/2016)

1. Iscrizione nel registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura per le lavorazioni oggetto del contratto.

10. MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

Il Comune di Giussano utilizza il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato "SINTEL" al quale è possibile accedere attraverso il punto di presenza sulle reti telematiche.

I Concorrenti dovranno inserire nella piattaforma SINTEL, entro il termine perentorio, pena l'esclusione:

delle ore 12:00 del giorno 25/11/2019

la documentazione richiesta, che costituirà l'offerta, debitamente firmata digitalmente, pena la nullità dell'offerta e comunque la non ammissione alla procedura.

Non sarà ritenuta valida, e non sarà accettata alcuna offerta pervenuta oltre tale termine, anche per causa non imputabile al concorrente.

Il mancato ricevimento di tutta o parte della documentazione richiesta per la partecipazione alla procedura comporta la non ricevibilità dell'offerta e la non ammissione alla procedura.

È in ogni caso responsabilità dei concorrenti l'invio tempestivo e completo dei documenti e delle informazioni richieste, pena l'esclusione dalla procedura.

L'offerta si considera ricevuta nel tempo indicato da SINTEL, come risultante dai "log" del sistema.

Qualora si verifichi un mancato funzionamento o un malfunzionamento della piattaforma telematica dell'Agenzia Regionale Centrale Acquisti (ARIA), tale da impedire la corretta presentazione delle offerte, la Stazione appaltante applicherà le disposizioni di cui all'articolo 79, comma 5bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Ai sensi dell'articolo 59, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sono considerate irregolari le offerte:

- che non rispettano i documenti di gara;
- che sono state ricevute in ritardo rispetto ai termini indicati nella presente lettera invito;
- giudicate anormalmente basse.

Ai sensi dell'articolo 59, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sono considerate inammissibili le offerte:

- per le quali si ritiene possano sussistere gli estremi per informativa alla Procura della Repubblica per reati di corruzione o fenomeni collusivi;
- che non hanno la qualificazione necessaria;
- il cui prezzo supera l'importo posto a base di gara.

La redazione dell'offerta dovrà avvenire seguendo le diverse fasi successive dell'apposita procedura guidata su SINTEL, che consentono di predisporre:

- Plico telematico A - "Documentazione amministrativa";
- Plico telematico B - "Offerta economica".

Plico telematico A - "DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA"

Al primo step del percorso guidato "Invio Offerta" il concorrente dovrà allegare nell'apposito campo "Documentazione Amministrativa" la documentazione di seguito descritta, consistente in un unico file formato .zip ovvero .rar ovvero .7z, ovvero equivalenti software di compressione dati con i seguenti documenti, ciascuno dei quali debitamente compilato e firmato digitalmente:

A. Dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000 resa dal legale rappresentante, circa la permanenza del possesso dei requisiti precedentemente dichiarati nell'istanza di partecipazione alla indagine di mercato / manifestazione d'interesse relativa alla presente procedura. La dichiarazione deve essere firmata digitalmente dal firmatario (utilizzare il MODELLO "ALLEGATO A").

ATTENZIONE: LA DICHIARAZIONE VA RESA E SOTTOSCRITTA DA TUTTI I SOGGETTI DI CUI ALL'ART 80, C. 3 D.Lgs. 50/2016.

Plico telematico B - "OFFERTA ECONOMICA"

Nell'apposito campo "Offerta economica" presente sulla piattaforma Sintel, il concorrente, a pena di esclusione, dovrà formulare la propria offerta come segue:

- a) caricare nel sistema, negli appositi campi, il **ribasso percentuale offerto sul lotto** al quale si intende partecipare;
- b) l'offerta dovrà inoltre essere completata allegando, a pena di esclusione, nel campo "Scheda di offerta economica", l'allegato «**Modello Offerta Economica**» debitamente compilato e firmato digitalmente dal legale rappresentante (o persona munita di comprovati poteri di firma).

Nel «Modello Offerta Economica» il concorrente deve indicare il lotto a cui intende partecipare inserendo:

- 1) **il ribasso percentuale offerto;**
- 2) **i propri costi relativi alla sicurezza aziendale stimati**, che devono risultare congrui rispetto alle caratteristiche del servizio offerto. Si richiama al riguardo l'art. 95, comma 10, del D.Lgs. 50/2016.

La mancata indicazione degli oneri di sicurezza aziendali e del costo della manodopera nel modello offerta economica determinerà l'esclusione del concorrente senza applicazione del c.d. soccorso istruttorio di cui all'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 in quanto tale indicazione costituisce elemento essenziale dell'offerta stessa.

Il ribasso offerto deve riportare al massimo DUE cifre decimali. Le ulteriori cifre decimali non saranno considerate.

E' nulla l'offerta priva di sottoscrizione digitale.

Sul «Modello Offerta Economica» va apposta una marca da bollo da euro 16,00.=. In alternativa il concorrente può ricorrere al pagamento della marca da bollo tramite modello "F23". In questo caso occorrerà scansionare e allegare la relativa quietanza tra la documentazione amministrativa; sarà onere di ciascun concorrente informarsi sulle modalità/possibilità di questo tipo di pagamento presso gli sportelli delle banche, di Poste Italiane S.p.A. oppure degli agenti della riscossione.

Il codice Ente/Ufficio da indicare è: TNT.

Il codice Tributo e la descrizione da indicare sono: 456T "Imposta di bollo".

11. SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA

Le varie fasi procedurali si svolgeranno secondo gli step proposti dal sistema.

L'apertura dei plichi telematici pervenuti in tempo utile, avverrà in seduta pubblica, presso la sede del Comune di Giussano (MB) P.le Aldo Moro 1, il giorno:

25/11/2019 - alle ore 14:30

Alle sedute pubbliche può partecipare il legale rappresentante della società o altro soggetto appositamente delegato.

Le operazioni di gara potranno essere aggiornate ad altra ora o a giorni successivi.
Le successive sedute pubbliche avranno luogo sempre presso la sede del Comune di Giussano, in data e orari che saranno comunicati ai concorrenti per mezzo della piattaforma Sintel.

Nel corso della prima seduta di gara si procederà alle seguenti attività:

- verifica della ricezione delle offerte presentate;
- verifica della regolarità dell'apposizione della firma digitale sui documenti di offerta;
- verifica della presenza dei documenti richiesti e contenuti nella documentazione amministrativa.

Nel caso in cui, durante la verifica della documentazione, si rendesse necessario ricorrere all'applicazione del soccorso istruttorio di cui al precedente punto 10, si procederà:

- ad assegnare un termine per la regolarizzazione; la mancata osservanza di tale termine determinerà l'esclusione dalla procedura di gara;
- a sospendere la seduta di gara e rinviare la stessa ad una data successiva alla scadenza del termine fissato per la regolarizzazione della documentazione di cui sopra.

La regolarizzazione dovrà avvenire attraverso la funzionalità "Comunicazioni procedura".

Successivamente, si procederà all'apertura dei plichi telematici "B - Offerta economica", presentata dai concorrenti ammessi.

L'aggiudicazione, così come risultante dal verbale di gara generato automaticamente dal sistema è meramente provvisoria e subordinata agli accertamenti di legge ed all'approvazione del verbale stesso.

15. CONTRATTO

Il contratto sarà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016.

Ai sensi dell'art. 32, comma 10, lett. b), del D.lgs. 50/2016, l'appalto di che trattasi non è soggetto al termine dilatorio di cui al comma 9 del medesimo art. 32.

In caso di condizioni climatiche tali da pregiudicare la pubblica incolumità e la sicurezza della

viabilità cittadina (in caso di gelature e/o nevicate), prima del decorso del termine dilatorio di cui all'art. 32, comma 9, del D.lgs. 50/2016, si darà avvio all'esecuzione del contratto in via d'urgenza, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, comma 8, ultimo periodo, del D.lgs. 50/2016.

16. CONTROVERSIE

Tutte le controversie derivanti dal contratto sono deferite alla competenza dell'Autorità giudiziaria del Foro di Monza, rimanendo esclusa la competenza arbitrale.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO
Ing. David Cornacchia

ALLEGATI:

Allegato A) Dichiarazione permanenza requisiti

Allegato B) Modello Offerta economica

Allegato C) Modello dichiarazione sostitutiva ai sensi art. 26 D.Lgs.81/2008

Allegato D) Modello tracciabilità flussi finanziari